
 

 

 

 

 
 



2 

 

I. ÚVOD 
 

Jihočeská filharmonie   ( dále jen JF ) je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je  

Jihočeský kraj.  Domovskou síní je pro JF  Koncertní síň v Kostele sv. Anny v Českých 

Budějovicích s kapacitou 213 míst. 

Jihočeská filharmonie byla založena v roce 1981 s původním názvem Jihočeský státní 

orchestr.  Je jedinou profesionální filharmonií v Jihočeském kraji. O vznik orchestru se 

zasloužil dirigent Jaroslav Vodňanský, který působil v jeho čele jako šéfdirigent do konce 80. 

let.  

Od sezóny 2008-09 zastává funkci hudebního šéfa Jan Talich.  

Repertoár orchestru vychází především z interpretace hudby období klasicismu. Dramaturgie 

koncertních sezón je však pestrá a zahrnuje hudbu od baroka po současnost.  

37. koncertní sezóna 2017/2018 „Francouzská“  byla věnovaná francouzské tvorbě. Každý 

koncert obsahoval minimálně jednu skladbu francouzských autorů.  

38. koncertní sezóna 2018/2019 „Osmičková“ byla věnovaná výročím republiky.

 

 

 

 

 

 



3 

 

II. PŘEHLEDY O UMĚLECKÉ TVORBĚ              
 

Koncerty ve vlastní režii  75 

 z toho abonentní koncerty 32 

 z toho koncerty pro děti a mládež 10 

 z toho mimořádné koncerty 8 

 z toho ostatní 25 

Koncerty spolupořádané  69 

Veřejné generální zkoušky  8 

Koncerty pro jiné pořadatele v ČR  14 

Koncerty v zahraničí  4 

Koncertů celkem  162 

 z toho vystoupení orchestru 23 

 z toho vystoupení se sborem 1 

 z toho vystoupení orchestru se sólistou 57 

 z toho vystoupení orchestru se sborem a 
sólistou 

2 

 z toho vystoupení orchestru s komorním 
souborem 

7 

 z toho vystoupení sboru s orchestrem nebo 
jiným doprovodem 

2 

 z toho vystoupení sboru a capella 3 

 z toho vystoupení sólistů 19 

 z toho vystoupení komorních souborů 6 

 z toho vystoupení ostatní 42 

Počet hostujících dirigentů  23 

 z toho zahraničních 5 

Počet hostujících umělců sólistů  72 

 z toho zahraničních 13 

Počet hostujících uměleckých těles  25 

 z toho zahraničních 2 

Počet programů nastudovaných JF   42 

Celkový počet skladeb hraného 
repertoáru 

 137 

 z toho tvorba českých skladatelů 24 

 z toho chráněná tvorba českých skladatelů 16 

 z toho počet premiér 8 

Počet hudebních nahrávek celkem  8 

 z toho pro média 8 

 z toho na zvukové a zvukově obrazové nosiče 0 

Nabídnutá místa na koncertech ve 
vlastní režii 

 25832 

Návštěvníci na koncertech ve vlastní 
režii 

 25239 

Počet předplatitelů-fyzických osob  1378 

Pročet prodaných abonentních 
vstupenek 

 1402 

 



4 

 

Přehled počtu abonentů 

 

Rok Počet předplatitelů Prodané abonentní 
vstupenky 

2014 926 1172 

2015 1083 1355 

2016 1112 1378 

2017 1320 1394 

2018 1378 1402 

 

 

 

 

 

Přehled počtu koncertů  

 

 
rok 

Koncerty ve vlastní režii Koncerty 
spolu-

pořádané 

Koncerty 
pro jiné 

pořadatele 

Koncerty  
v  

zahraničí 

Koncerty 
celkem abonentní školní mimořádné ostatní 

2014 34 6 10 12 57 9 5 133 

2015 38 5 13 10 59 11 5 141 

2016 36 5 14 4 60 16 10 145 

2017 31 7 21 8 69 13 7 156 

2018 32 10 8 25 69 14 4 162 

 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

2014 2015 2016 2017 2018 

Počet předplatitelů 

Prodané abonentní  vstupenky 



5 

 

 

 

Přehled návštěvnosti 

Rok Počet návštěvníků na koncertech 

2014 15646 

2015 15681 

2016 19262 

2017 23720 

2018 25239 

 

 

 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

2014 2015 2016 2017 2018 

Počet koncertů 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

2014 2015 2016 2017 2018 

Návštěvnost 



6 

 

 

1. Účast na festivalech a dalších významných akcích v ČR – pořádaných jiným subjektem 
  

název akce a 
pořadatel 

dirigent  sólista/soubor/sbor program 

MHF České doteky 
hudby / České 
doteky hudby EM-
ART 

Jan Talich Iva Bittová + skupina 
Bardolíno 

I.Bittová: Improvizace, 
Slovenské spevy, 
P.Fischer:Temperamenty 
pro soprán, housle, 
akordeon, violoncello a 
smyčce, A.Fajt: 
Amian,I.Bittová: V 
černém, Katsenelson, 
Elida, Zelený vineček 

Mimořádný koncert / 
divadlo O. Nedbala 
Tábor 

Jan Talich Iva Bittová + skupina 
Bardolíno 

I.Bittová: Improvizace, 
Slovenské spevy, 
P.Fischer:Temperamenty 
pro soprán, housle, 
akordeon, violoncello a 
smyčce, A.Fajt: Amian, 
I.Bittová: V černém, 
Katsenelson, Elida, 
Zelený vineček 

Balada pro banditu / 
divadlo O. Nedbala 
Tábor 

Vojtěch Spurný Eva Vrbková, Gabriela  
Vermelho, Igor 
Orozovič, Dalibor Buš 

Koncertní verze muzikálu 
Balada pro banditu 

Balada pro banditu / 
Filharmonie Hradec 
Králové 

Vojtěch Spurný Eva Vrbková, Gabriela  
Vermelho, Igor 
Orozovič, Dalibor Buš 

Koncertní verze muzikálu 
Balada pro banditu 

JF + Keks / město 
Borovany 

Petr Chromčák JF + skupina Keks písničky sk. Keks 
zaranžované pro JF 

Festival Provázek na 
hrad / Balada pro 
banditu / Divadlo 
Husa na provázku 

Vojtěch Spurný Eva Vrbková, Gabriela  
Vermelho, Igor 
Orozovič, Dalibor Buš 

Koncertní verze muzikálu 
Balada pro banditu 

MHF Leoše Janáčka / 
o.p.s.Janáčkův máj 
Hukvaldy 

Vojtěch Spurný Eva Vrbková, Gabriela  
Vermelho, Igor 
Orozovič, Dalibor Buš 

Koncertní verze muzikálu 
Balada pro banditu 

Husovy oslavy / 
město Husinec 

Vojtěch Spurný JF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Bartholdy:Symfonieč.4, 
Dvořák: Česká suita 

Mezinárodní hudební 
festival Třeboňská 
nocturna / Spolek 
Třeboňská nocturna  

Jan Chalupecký Agunda Kulaeva – 
mezzosoprán / Rusko 
Alexey Tatarintsev – 
tenor / Rusko 
  

Pocta E. Destinnové 

Mezinárodní hudební 
festival Č. Krumlov / 
Auviex Praha 

Jan Kučera Miroslav Ambroš - 
housle, Jaroslav 
Nadrzycki - housle 

Händel: Concerto Grosso, 
Bach: Koncert pro dvoje 
housle a orchestr, 
Britten: Simple 



7 

 

Symphony, 
Mendelssohn-Bartholdy. 
Koncert č. 1 d moll 

Letní koncert / Music 
Production s.r.o. 
Praha 

Jiří Petrdlík Tae Seunghee - flétna, 
She Tiansu - klavír, Iva 
Miletic - housle 

Mozart: Koncert pro 
flétnu a orch, 
Beethoven?: Koncert pro 
klavír orch. Vivaldi: 
Čtvero ročních dob 

Slavnostní koncert / 
divadlo O. Nedbala 
Tábor 

Jan Talich JF Dvořák:Česká suita, 
Romance pro housle a 
orchestr, Suk: Meditace 
na staročeský chorál 
"Svatý Václava", Voříšek: 
Symfonie D dur 

Balada pro banditu / 
Město Týnec nad 
Sázavou 

Vojtěch Spurný Eva Vrbková, Gabriela  
Vermelho, Igor 
Orozovič, Dalibor Buš 

Koncertní verze muzikálu 
Balada pro banditu 

MHF České doteky 
hudby / České 
doteky hudby M-ART 

Gudni Emilsson E.Christodoulou-
housle, B.Giraud-klavír, 
M.Zvolánek-trubka 

Prokofjev:Symfonie č.1, 
Šostakovič:Koncert pro 
klavír, trubku a sm.orch., 
Glazunov: Koncert pro 
housle a orch. Čajkovskij: 
Francesca da Rimini 

 

2. Zahraniční akce  
 

  

a) zájezdy   

země/město pořadatel počet 
koncertů/dramaturgie 

sál, dirigent, autor, 
skladba 

D / Roding e V. Kunst und Kulturverein 
Roding e.V. 

1 / Novoroční koncert Stadthalle/ d.:P. 
Chromčák  / Sousa, 
Kalmán, Strauss, Verdi, 
Lehár, Smetana, Fučík, 
Brahms      

UKR / Koločava   1 + natáčení filmu  d. Patrik Červák / 
M.Štědroň-M.Uhde, arr. 
Tomáš Ille / Balada pro 
banditu 

 b) účast na zahraničních festivalech 

země/město pořadatel/název 
festivalu 

počet 
koncertů/dramaturgie 

sál, dirigent, autor, 
skladba 

I / Emilia Romagna Emilia Romagna 
Festival 

1 Kostel San Domenico 
/dir. a sól.:  Jan Talich-
housle/ Rosetti: Symfonie 
g moll, Dvořák: Romance, 
Suk: Meditace na 
staroč.chorál sv.Václave, 
Dvořák: Česká suita 



8 

 

I / Emilia Romagna Emilia Romagna 
Festival 

1 Villa La Babina / 
d.:J.Talich   s.: Daniela 
Pini / Dvořák: Legendy, 
Rossini: árie, Voříšek: 
Symfonie D dur 

 
3. Hostování významných umělců na žadatelem pořádaných akcích – dirigenti, sólisté  
 

koncert/termín jméno a příjmení/ 
příp.soubor 

umělecký obor   

ABO B / 3.1.2018  Iva Bittová zpěv, housle   

ABO B / 3.1.2018 sk. Bardolino /Pavel 
Fischer  
Margit Koláčková 
Jakub Jedlinský/ 

housle, violoncello, 
akordeon 

  

ABO B / 25.1.2018 David Fárek saxofon   

ABO B / 25.1.2018 Jaroslav Friedl kytara   

ABO B / 25.1.2018 Vladimír Kliment baskytara   

ABO B / 25.1.2018 Jan Hála klavír   

ABO B / 25.1.2018 Ondřej Sluka bicí   

Jihočeský ples / 
10.3.2018 

Josef Laufer zpěv   

ABO B / 15.2.2018 Juraj Holoda akustická a el. kytara   

ABO B / 15.2.2018 Tomáš Jochman klávesy   

ABO B / 15.2.2018 Josias Pedrosa / BRA kontrabas   

ABO B / 15.2.2018 Omar Rojas / MEX bicí   

ABO B / 15.2.2018 Jiří Buják konga, perkuse   

ABO B / 15.2.2018 Monika Lampedecchia tanec   

ABO B / 15.2.2018 Marek Šedivý dirigent   

ABO A / 21. a 22. 2. 
2018 

Jiří Bárta violoncello   

ABO A / 21. a 22. 2. 
2018 

Marek Prášil dirigent   

ABO D + R / 
24.2.2018 

Petr Louženský dirigent   

ABO D + R / 
24.2.2018 

Lukáš Hurník moderátor   

ABO A / 7. a 8. 3. 
2018 

Cécile Boiffin marimba   

ABO A / 7. a 8. 3. 
2018 

Markéta Zikmundová eagle   

ABO A / 7. a 8. 3. 
2018 

Kateřina Pavlíková barytonsaxofon   

ABO A / 7. a 8. 3. 
2018 

David Švec dirigent   

ABO A / 28. a 29. 3. 
2018 

Vilém Veverka hoboj   



9 

 

ABO B / 12. 4. 2018 Vojtěch Spurný dirigent   

ABO B / 12. 4. 2018 AG FLEK zpěv, kávesy, kytara, 
bicí 

  

ABO D+R / 18. 4. 
2018 

Chuhei Iwasaki dirigent   

ABO A / 25. a 26. 4. 
2018 

Karolína Berková mezzosoprán   

Mimořádný / 
3.5.2018 

DPS Canzonetta zpěv   

Mimořádný / 
3.5.2018 

PS VOX NOVUS zpěv   

Mimořádný / 
3.5.2018 

PS Canzona zpěv   

Mimořádný / 
3.5.2018 

Jan Jakub Bokun / PL dirigent   

ABO A / 16. a 17. 5. 
2018 

Gottlieb Wallisch / A klavír   

Mimořádný / 27.5.18 Ural Philharmonic 
Orchestra 

orchestr   

Mimořádný  / 
27.5.18 

Dmitry Liss / RUS dirigent   

ABO A / 20. 6. 2018 Smetanovo trio / Jitka 
Čechová, Jan 
Páleníček, Jiří Vodička/ 

klavír, violoncello, 
housle 

  

Jihoč. intermezza  / 
2.8.18 

Helena Jiříkovská housle   

Jihoč. intermezza  / 
2.8. 18 

Gabriela Vermelho zpěv   

Jihoč. intermezza / 
9.8.18 

Vojtěch Spurný dirigent   

Jihoč.intermezza / 
9.8. 18 

Gabriela Vermelho zpěv   

Jihoč. intermezza / 
9.8. 18 

Eva Vrbková zpěv   

Jihoč. intermezza / 
9.8. 18 

Jan Zadražil  zpěv   

Jihoč. intermezza / 
16.8.18 

Patricia Janečková zpěv   

Jihoč. intermezza / 
16.8.18 

Michal Bárta klavír   

Jihoč. intermezza / 
23.8.18 

Epoque quartet /David 
Pokorný, Vladimír 
Klánksý, Vladimír 
Krfoupa, Vít Petrášek/ 

housle, viola, 
violoncello 

  

Jihoč. intermezza / 
1.9.18 

Marek Zvolánek trubka   

ABO A / 19.a 20. 
2018 

Vojtěch Spurný klavir   

ABO B / 24.9. 2018 Vojtěch Spurný dirigent   

ABO B / 24.9. 2018 Ondřej Ruml zpěv   



10 

 

ABO B / 24.9. 2018 Matej Benko Quintet     

ABO S / 4.10.2018 Roman Patočka housle   

ABO D+R / 
10.10.2018 

Lukáš Hurník průvdní slovo   

ABO D+R / 
10.10.2018 

Jiří Habart dirigent   

ABO A / 24. a 25. 10. 
18 

Alfredo Zamara / I viola   

ABO B / 31.10. 2018 Filharmonie Hr. 
Králové 

    

ABO B / 31.10. 2018 Pavel Batěk zpěv   

ABO B / 31.10. 2018 Petr Šťastný kytara   

ABO B / 31.10. 2018 Miriam Němcová dirigent   

ABO B / 14.11.2018 Stacey Kent / USA zpěv   

Vánoční / 
6.,7.,13.14.18 

folková skupina 
Nezmaři 

zpěv   

ABO S / 11.12.2018 Kateřina Kněžíková soprán   

ABO S / 11.12.2018 Petr Altrichter dirigent   

Vánoční   / 16.12.18 Chrámový sbor Velešín zpěv   

Vánoční / 16.12.2018 Kateřina Falcníková soprán   

Vánoční / 16.12.2018 Karolína Berková alt   

Vánoční / 16.12.2018 Tomáš Kočan tenor   

Vánoční / 16.12.2018 Peter Paleček bas   

 

4. Podpora mladých umělců na žadatelem pořádaných akcích 
  

koncert/termín jméno,  příjmení umělecký obor ocenění na 
mezinár.soutěžích 

ABO B / 25.1.2018 Marta Kloučková zpěv finalistka mezinárodní 
soutěže jazzových 
zpěváků Voicingers 2017, 
semifinalistka 
mezinárodní soutěže Riga 
Jazz Stage 2018. 

ABO B / 25.1.2018 Štěpán Janoušek zpěv Sólista roku na soutěži 
Junior Jazz (2008) vítěz 
mezinárodní soutěže 
jazzových trombonistů do 
25 let „J.J. Johnson 
competition (2015) 

ABO A / 7. a 8. 2. 
2018 

Anastasia Antonova / R cembalo vítězka MHF Pražské jaro 
2017 

Jihočeský ples / 
10.2.2018 

Jan Kopečný zpěv   

ABO B /  15.2.2018 Lenka Novotná zpěv, cavaquinho, 
pandeiro 

  

Jihočeská intermezza Dalibor Buš zpěv   



11 

 

/ 9.8. 18 

Letní koncert / 
19.6.18 

Jan Ptáček kytara   

Letní koncert / 
19.6.18 

Monika Drdová zpěv   

Letní koncert / 
19.6.18 

Tomáš Kotal kytara   

Letní koncert / 
29.6.18 

Barbora Kubíková kytara 1. cena na 12. Anna 
Amalia Wettbewerb, 
Výmar, SRN, zvláštní cena 
poroty pro nejlepšího 
interpreta skladby 
období klasicismu a 
zvláštní cena poroty  

Letní koncert / 
29.6.18 

Aneta Kořínková flétna   

ABO D+R / 
10.10.2018 

Jiří Habart dirigent   

ABO B / 31.10.2018 Barbora Plachá harfa 2. místo na mezinárodní 
interpretační soutěži 
„Carl Ditters von 
Dittersdorf“, bronzová 
plaketa na mezinárodní 
harfové soutěži ve 
Slovinsku  

ABO B / 31.10.2018 Tomáš Kůgel klarinet   

 

5. Uplatnění skladeb soudobých skladatelů ČR 
   

a) žijících skladatelů s označením premiér (*) 
  

skladatel dílo koncert/termín   

Iva Bittová písně 3-5.1.2019   

Vlastimil Hála hudba z filmů: Pan 
Tau, Starci na 
chmelu,Čtyři vraždy 
stačí 
drahoušku,Limonádový 
Joe aneb Końská opera 

25.1.2018   

Juraj Holoda* Bittersweet, Spring 
Comes, Eu Nao Vou 

15.2.2018   

Tomáš Ille Místa, o kterých se na 
veřejnosti nemluví 

15.2.2018   

D.Skála* Vrstvení 21.2.a 22.02.2018   

J.Kučera* Concerto for baritone 
sax. Ands orchestra 

7.-8.3.2018   

L.Sommer* Koncert pro hoboj a 
orchestr 

28-29.3.2018   



12 

 

I.Viktorin Písně AG Flek 12.4.2018   

R. Pallas* Jarní chvalozpěv 25.-26.4.2018   

M.Štědroň Balada pro banditu 10-11.5., 23-24.6.,9.8. 
17.-24.8., 9.11.2018 

  

skupina Keks písně 8.6.2018   

O.Ruml* a M.Benko 
Quintet 

písně 24.9.2018   

J.Šikl* O myšlení, času a ještě 
jiných věcech 

24.-25.10.2018   

skupina Nezmaři písně 6.-7.+13-14.12.2018   

F.X.Thuri Pastorella iuconda 16.12.2018   

        b) ostatní česká chráněná tvorba (70 let od smrti autora) s označením premiér (*) 

skladatel dílo koncert/termín   

Bohuslav Martinů Koncert pro cembalo 7.2.a 8.2. 2018   

Julius Fučík Pochod gladiátorů, 
Winterstürme 

10.2.2018   

Oskar Nedbal Calse triste, Kavlier 
Walzer 

10.2.2018   

B.Martinů Sinfonietta La Jolla 21.2.a 22.2.2019   

B.Smetana Vltava 28.2.2018   

A.Dvořák Valčík D dur 28.2.2018   

J.Fučík  Triumfální pochod 28.2.2018   

J.Suk Pohádka 3.5.2018   

A.Dvořák Slovanské tance( 
1,2,10,15) 

20.6.2018   

A.Dvořák Česká suita 6.7.2018   

A.Dvořák Romance pro housle 7.-8.9.2018   

J.Suk Meditace na 
staročeský chrál sv. 
Václave 

7.-8.9.2018   

V.Voříšek Symfonie D dur 19.-20.9.2018   

J.Suk Fantastické scherzo 
pro orchestr 

4.10.2018   

B.Smetana Má vlast ( Vyšehrad a 
Vltava) 

4.10.2018   

L.Janáček Adagio pro orchestr 24.-25.10.2018   

B.Martinů Rapsodie-koncert pro 
violu a orchestr 

24.-25.10.2018   

V.Novák  Slovácká suita 24.-25.10.2018   

A.Dvořák  Legendy(1,4,6), árie ze 
sv.Ludmily a Svatební 
košile 
 

11.12.2018   



13 

 

 
6. Vlastní a spolupořadatelské významné projekty  
 

název termín konání spolupořadatel(é)  

Jihočeský ples 10. 2. 2018                    
Výstaviště ČB - pavilon 
T1 

Jihočeský kraj - krajský 
úřad 

Jihočeská filharmonie, 
dir.: Jan Talich, Josef 
Laufer, Fordance 
Orchestra, Jan Kopečný 

Mimořádný koncert s 
dětskými sbory 

3.5.2018                  
Metropol-divadelní sál 

  Jihočeská filharmonie, 
dir.: Jan Jakub Bokun 
(PL), pěvecké sbory: 
Canzonetta, Vox Novus, 
Canzona / program: 
Bartholdy: Hear my 
payer, Mauleverer: One 
home (česká premiéra) 

Mimořádný koncert         
Ural Philharmonic 
Orchestra 

27. 5. 2018            
Metropol-divadelní sál 

  Ural Philharmonic 
Orchestra,   dir.: Dmitry 
Liss / program: 
Čajkovskij: Romeo a Julie, 
Fantazie pro velký 
orchestr, Borodin: 
Polovecké tance, 
Šostakovič.Symfonieč.10 

1. ročník festivalu 
JIHOČESKÁ 
INTERMEZZA aneb 
památky žijí hudbou 

2.8.,  9.8., 16.8., 23.8. a 
1.9. 

Národní památkový 
ústav,   Jihočeská Silva 
Nortica 

jednotlivé koncerty - viz 
níže 

Komorní orchestr 
Intermezzo + Helena 
Jiříkovská a Gabriela 
Vermelho 

2. 8. 2018                      
Státní hrad Zvíkov 

Národní památkový 
ústav,   Jihočeská Silva 
Nortica 

Program: Vivaldi: Čtvero 
ročních dob (Jaro a Léto), 
Mozart: Divertimento D 
dur, Grieg: Z časů 
Holbergových, Bartók: 
Rumunské tance, 
Vermelho: Moravsko-
slovenské balady a písně 

 Balada pro banditu 9. 8. 2018                     
Státní hrad Nové Hrady 

Národní památkový 
ústav,   Jihočeská Silva 
Nortica 

Jihočeská filharmonie, 
dir.: Vojtěch Spurný a 
herci z Divadla Husa na 
provázku 

Komorní koncert         
Patricia Janečková - 
zpěv, Michal Bárta - 
klavír 

16. 8. 2018                 
Klášter Zlatá Koruna 

Národní památkový 
ústav,   Jihočeská silva 
nortica 

Program: Dvořák: V 
národním tónu, Písně 
milostné, Liszt: Parafráze 
na Ruigoletta, Mozart: 
árie (Figarova svatba, 
Don Giovanni, Kouzelná 
flétna), Donizetti: árie 
Norina (Don Pasquale),  
Puccini: árie Musetty (La 
Bohéme) 



14 

 

Epoque Quartet 23. 8. 2018                    
Státní hrad Landštejn 

Národní památkový 
ústav,   Jihočeská silva 
nortica 

Program: Reinhardt: 
Monor seing, 
Kučera:Zrození, Cosma:La 
Grand Bolond avec, 
Smoczynski: Manhattan 
Island, Balakrishnan: 
Skylife, Piazzolla: Adios 
Nonino, Libertango, 
Metheny: Jaco, Lakatos: 
Mama 

Galakoncert Mezi 
vodou a ohněm  

1. 9. 2018                     
Státní zámek 
Kratochvíle 

Národní památkový 
ústav,   Jihočeská Silva 
Nortica 

Jihočeská filharmonie, 
dir.: Jan Talich, sólista: 
Marek Zvolánek-trubka / 
program: Händel: Vodní 
hudba, Delibes: Le roi 
s´amuse, Tartini: Koncert 
pro trubku a smyčce 

Natáčení filmu   17. - 23. 8. 2018    
Koločava / UKR 

  natáčení úvodní části 
filmu o N. Šohajovi / 
Jihočeská filharmonie, 
dir. Patrik Červák + herci 
z Divadla Husa na  
provázku /v sočasné 
době je hotový 20 min. 
dokument, který bude 
vysílat ČT 

Mimořádný koncert 31. 8. 2018                   
Státní zámek Orlík 

  Jihočeská filharmonie, 
dir.J.Talich, sól.: J.Talich, 
M.Týml, K. Hodinová - 
housle / program: Bach 
Koncert pro dvoje housle, 
Air, Vivaldi: Jaro, Mozart: 
Divertimento D dur 

Vánoční koncert 6., 7., 13. a 14. 12. 
2018 

  Nezmaři + Jihočeská 
filharmonie / dir. Jan 
Talich / písničky folkové 
skupiny Nezmaři 
zaranžované pro 
filharmonii 

Česká mše vánoční 16. 12. 2018 od 16.00 
a 19.00 hodin 

  Jihočeská filharmonie / 
Chrámový sbor Velešín / 
dirigent Jan Talich / J. J. 
Ryba Česká mše vánoční 
"Hej mistře" 

 

7. Rozhlasové, televizní, filmové, on line přenosy a záznamy (live záznamy) 
  

název média skladatel dílo popis (interpreti, 
místo...), počet minut 



15 

 

ČRO ČB Pavel Firscher                             
Iva Bittová                  
Antonín Fajt                        
Vladimír Godár                                                                                         

písně B2/3.1 2018- Jihočeská 
filharmonie+sk.Bardolíno, 
Metropol ČB, Praha, 
Tábor, 90´  

ČRO ČB B.Martinů Koncert pro cembalo a 
orchestr 

A4/2.2.2018-Anastazia 
Antonova, - vítězka 
soutěže Pražské jaro 
cembalo , Jihočeská 
filharmonie, ČB;17´ 

ČRO ČB D.Skála Vrstvení A5/22.2.2018-Jiří Bárta 
violoncello, Marek Prášil 
dirigent, Jihočeská 
filharmonie, ČB; 12´ 

ČRO ČB Cécile Boiffin,                       
Chiel Meijering,                
Jan Kučera 

Koncert pro marimbu  
aorch, Koncert pro 
Eagle a orch., Concerto 
for baritone sax. And 
orch. 

A6/8.3.2018-Cécile 
Boiffin/marimba, 
Markéta 
Zikmundová/Eagle, 
Kateřina Pavlíková/ 
Bar.sax., Jihočeská 
filharmonie, dirigent 
David Švec, ČB, 90´ 

ČRO ČB R.Pallas                                      
Petr Hanzlík                         
Hector Berlioz           
Antonín Rejcha 

Jarní chvalozpěv                           
Anima Mea                                  
Letní noci, op.7              
Symfonie č.3 F dur                       

A8/26.4.2018-Karolína 
Berková/mezzosoprán, 
Jan Talich/dirigent, 
Jihočeská filharmonie, 
ČB, 90´ 

ČRO ČB G.Fauré                                    
L. v Beethoven                             
C. Franck                       I. 
Stravinskij 

Pelleas a Melisanda, 
op. 80                Rondo 
B dur                    
Symfonické variace pro 
klavír a orchestr                             
Pulcinella 

A9/17.05.2018 Gottlieb 
Wallisch/klavír, Jan 
Talich/dirigent, Jihočeská 
filharmonie, ČB, 90´ 

JF O.Ruml písně O.Rumla  B5/24.9.2018 O.Ruml+ 
M.Benko quintet, 
Metropol ČB, 80´ 

ČRO ČB L.Janáček                                     
B. Martinů                       
V.Novák                                     
J. Šikl 

Adagio pro orchestr                 
Rapsodie                               
Slovácká suita,op. 92                    
O myšlení času a ještě 
jiných věcech 

A2/ 25.10.2018 A. 
Zamara/ viola ,Jihočeská 
filharmonie, Jan 
Talich/dirigent, ČB, 90´ 

 

8. Koncerty pro děti 
 

    

místo termín počet návštěvníků autor pořadu /program 
koncertu, (skladatel, dílo) 



16 

 

Kostel sv. Anny Č.B. 22.1.2018 - 10.00 
hodin         cyklus 
hudebních pohádek 

180 Divadlo Koňmo / Jak šlo 
vejce na vandr 

Kostel sv. Anny Č.B. 31.1.2018 - 10.00 
hodin   školní koncert 

225 Jan Talich + JF  / Hádanky 
v hudbě / ukázky: 
Smetana: Vltava, Dvořák: 
Valčík D dur, Falla: 
Rituální tanec ohně, 
Britten:Simple 
symphony, 
Fučík:triumfální pochod 

Kostel sv. Anny Č.B. 31.1.2018 - 18.00 
hodin      cyklus pro 
děti a rodiče 

222 Jan Talich + JF  / Hádanky 
v hudbě / ukázky: 
Smetana: Vltava, Dvořák: 
Valčík D dur, Falla: 
Rituální tanec ohně, 
Britten:Simple 
symphony, 
Fučík:triumfální pochod 

Kostel sv. Anny Č.B. 15. 2.2018 - 10.00 
hodin  cyklus 
hudebních pohádek 

195 divadlo Kos / Černobílá 
pohádka 

Kostel sv. Anny Č.B. 28. 2.2018 - 10.00 
hodin školní koncert 

220 Lukáš Hurník, JF, dir.Petr 
Louženský / Hezky česky/ 
ukázky:  Škroup: Hymna, 
Zelenka:Folie, Stamitz: 
Pastorela, 
Voříšek: Scherzo ze 
Symfonie, Smetana: 
Venkovská, Dvořák: 
Slovanský tanec, Mozart: 
Don Giovanni - předehra 

Kostel sv. Anny Č.B. 28. 2.2018 - 18.00 
hodin cyklus pro děti a 
rodiče 

222 Lukáš Hurník, JF, dir.Petr 
Louženský /  Hezky 
česky/ ukázky: Škroup: 
Hymna, Zelenka:Folie, 
Stamitz: Pastorela, 
Voříšek: Scherzo ze 
Symfonie, Smetana: 
Venkovská, Dvořák: 
Slovanský tanec, Mozart: 
Don Giovanni - předehra 

Kostel sv. Anny Č.B. 21. 3.2018 - 10.00 
hodin školní koncert 

229 Jan Talich + JF / Zvířata v 
hudbě/ ukázky:  Vivaldi: 
Jaro, 
Haydn: Symfonie č. 83, 
Saint-Saëns: Slon, Labuť 
Rimsky Korsakov: Let 
čmeláka, 
Haydn: Dětská symfonie  



17 

 

Kostel sv. Anny Č.B. 21.3.2018 - 18.00 
hodin  cyklus pro děti a 
rodiče 

221 Jan Talich + JF / Zvířata v 
hudbě / ukázky:  Vivaldi: 
Jaro, Haydn: Symfonie č. 
83,Saint-Saëns: Slon, 
Labuť, Rimsky Korsakov: 
Let čmeláka, Haydn: 
Dětská symfonie  

Kostel sv. Anny Č.B. 18. 4.2018 - 10.00 
hodin školní koncert 

200 Lukáš Hurník/ JF, dir. 
Ch.Iwasaki / Hudba a 
vášně / ukázky: Bach: 
Braniborský koncert, 
Mozart: Hudební žert, 
Salieri: Koncert C dur, 
Beethoven: Symfonie č.5, 
Schubert: Symfonieč.8, 
Čajkovskij: Symfonie č.6, 
Ravel: Pavana na mrtnou 
infantku, Novák: 
Zamilovaní 

Kostel sv. Anny Č.B. 18. 4.2018 - 18.00 
hodin cyklus pro děti a 
rodiče 

225 Lukáš Hurník/ JF, dir. 
Ch.Iwasaki / Hudba a 
vášně / ukázky: Bach: 
Braniborský koncert, 
Mozart: Hudební žert, 
Salieri: Koncert C dur, 
Beethoven: Symfonie č.5, 
Schubert: Symfonieč.8, 
Čajkovskij: Symfonie č.6, 
Ravel: Pavana na mrtnou 
infantku, Novák: 
Zamilovaní 

Kostel sv. Anny Č.B. 10. 10.2018 - 10.00 
hodin   školní koncert 

230 Lukáš Hurník / JF, dir. Jiří 
Habart / Od jednoho k 
padesáti / ukázky: 
Mozart: Koncertantní 
symfonie, Bach: Suita pro 
sól. violoncello, Leclair: 
Duo po dvoje housle,  
Mozart: Divertimento in 
D 

Kostel sv. Anny Č.B. 10. 10. 2018 - 18.00 
hodin cyklus pro děti a 
rodiče 

225 Lukáš Hurník / JF, dir. Jiří 
Habart / Od jednoho k 
padesáti / ukázky: 
Mozart: Koncertantní 
symfonie, Bach: Suita pro 
sól. violoncello, Leclair: 
Duo po dvoje housle,  
Mozart: Divertimento in 
D 



18 

 

Kostel sv. Anny Č.B. 17.10. 2018 - 10.00 
hodin cyklus 
hudebních pohádek 

199 divadlo Pohádka Praha / 
Pohádky pro vás 

Kostel sv. Anny Č.B. 14. 11. 2018 - 10.00 
hodin cyklus 
hudebních pohádek 

222 Divadlo Dell´Arte ČB / O 
zvědavém slůněti 

Kostel sv. Anny Č.B. 21. 11.2018 - 10.00 
hodin školní koncert 

200 Jan Talich + JF / Tajemství 
nástrojů / ukázky: Bach: 
Koncert pro hoboj a 
housle, Telemann: 
Koncert pro trubku, 
Mozart: Koncert pro lesní 
roh, Bartholdy: Symfonie 
č.8 

Kostel sv. Anny Č.B. 21. 11. 2018 - 18.00 
hodin  cyklus pro děti a 
rodiče 

225 Jan Talich + JF / Tajemství 
nástrojů / ukázky: Bach: 
Koncert pro hoboj a 
housle, Telemann: 
Koncert pro trubku, 
Mozart: Koncert pro lesní 
roh, Bartholdy: Symfonie 
č.8 

 

9. Přehled vlastního uplatněného repertoáru  
 

skladatel dílo     

A. Dvořák  Árie z oratoria sv. 
Ludmila 

    

A. Dvořák  Česká suita     

A. Dvořák  Slovanské tance-výběr( 
1,2,10,15) 

    

A. Vivaldi  Čtvero ročních dob     

A.C. Jobim Aquas de marco     

A.C. Jobim Eu Te Devoro     

A.C. Jobim Garota de Ipanema     

A.C. Jobim Chega de saudade     

A.C. Jobim So danco samba     

A.C. Jobim Tristeza     

A.Dvořák  árie z kantáty Svatební 
košile 

    

A.Dvořák  Koncert pro cello a 
orchestr h moll 

    

A.Dvořák  Legendy( 1,2,3,9,10)     

A.Dvořák  Předehra Můj domov     

A.Dvořák  Romance pro housle a 
orchestr 

    

A.Fajt Amian     



19 

 

A.K.Glazunov Koncert pro housle a 
orchestr a moll 

    

A.Rejcha Symfonie č.3 F dur     

A.Salieri Koncert C dur pro 
flétnu a hoboj 

    

A.W.Ketelbey Auf einem persischen 
Markt 

    

B.Britten Simple symphony     

B.Martinů Koncert pro cembalo     

B.Martinů rapsodie- koncert pro 
violu a orchestr 

    

B.Powell Berinbau     

B.Smetana Má vlast -Vyšehrad, 
Vltava 

    

C. Franck Symfonické variace pro 
klavír a orchestr 

    

C.Boiffin Koncert pro marimbu a 
orchestr 

    

C.Debussy Dívka s vlasy jako len     

C.Saëns Symfonie a moll op. 55      

D.Šostakovič Koncert pro klavír a 
housle 

    

D.Šostakovič Valčík č. 2 z Jazzové 
suity 

    

E. Chabrier Habanera     

F.Cilea árie Adriany  Ecco 
respiro appena, z 
opery Adriana 
Lecouvreur 

    

F.Lehar Paganini     

F.Lehár Das Land des Lächelns     

F.Lehár  Giudita-Meine Lippen 
sie küssen 

    

F.M.Bartholdy Hear my prayer     

F.M.Bartholdy Koncert č. 1 d moll     

F.M.Bartholdy Symfonie č. 4     

F.M.Bartholdy Symfonie č.8     

F.Sartori duet "Time to say 
goodbye" 

    

F.Schubert  Symfonie č. 8 " 
Nedokončená"  

    

F.X.Thuri Pastorela in F     

G. Rossini Vilém Tell / předehra     

G.Donizetti árie Edgara"Tombe 
degli avi miei" 

    



20 

 

G.F. Händel Vodní Hudba     

G.Fauré  Masques et 
Bergamasques 

    

G.Fauré Pelleas a melisanda     

G.Händel Concerto grosso G dur     

G.Puccini  árie Mimi z opery 
Bohéma 

    

G.Puccini  árie Rodolfa z opery 
Bohéma 

    

G.Puccini  duet Rodolfa a Mimi z 
opary Bohéma 

    

G.Tartini  Koncert pro trubku a 
smyčce d dur 

    

G.Teleman Koncert pro trubku a 
orchestr 

    

G.Verdi árie Leonory" Pace, 
pace" z opery Síla 
osudu 

    

G.Verdi árie vévody z Mantovy 
z opery Rigoletto 

    

G.Verdi cabaletta Eleny " 
Merce, dilette 
amiche!" 

    

G.Verdi La traviata-duet" 
Libiamo ne´lieti calici-
Brindisi" 

    

G.Verdi Sicilské nešpory / 
předehra 

    

H. Vianna Mensagem de amor     

H.Berlioz Sen letní noci     

H.V.Voříšek Symfonie D dur     

Ch. Gounod Romeo et Juliette / 
předehra 

    

Ch. Gounod Romeo et Juliette-
cavatina 

    

Ch.Meijering Koncert pro eagle a 
orchestr 

    

I.Bittová Dos Kelbl     

I.Bittová Elida     

I.Bittová Tichý pláč     

I.Bittová V černém     

I.Bittová Zelený víneček     

I.Lins Madalena     

I.Stravinskij Pucinella/suita     

J.A.Vitásek Hymnus pastoralis     



21 

 

J.Brahms Uherské tance- 
výběr(1,4,5,6,11) 

    

J.Fučík Pochod gladiátorů     

J.Fučík Starý bručoun     

J.Fučík Triumfální pochod     

J.Fučík Winterstürme     

J.Holoda Bittersweet     

J.Holoda Spúring Comes     

J.I.Linek Pastorella iuconda     

J.J.Ryba  Česká mše vánoční     

J.Kučera Concerto for baritone 
sax. And orchestra 

    

J.Offenbach Can-can     

J.S.Bach baraniborský koncertz      

J.S.Bach Koncert pro dvoje 
housle d moll 

    

J.S.Bach  Badinerie     

J.Strauss Annen polka     

J.Strauss  Die Fledermaus     

J.Strauss Die Zigeunerbaron-Als 
flotter geist  

    

J.Strauss Dunaj     

J.Strauss Radetzky-Marsch     

J.Strauss Tritch-Tratch Polka     

J.Strauss Unter Donner und Blitz     

J.Suk  Meditace na staroč. 
chorál sv. Václave 

    

J.Suk  Pohádka     

J.Šikl O myšlení, času a ještě 
jiných věcech 

    

JF,O.Ruml a M.Benko 
Quintet 

písně     

JF+AG Flek písně      

JF+Keks písně     

JF+Nezmaři písně      

JF+Stacey Kent písně      

K.Komzak Sturm galop     

K.Komzák An der Schonen 
Grünen Narenta 

    

L. Mozart Dětská symfonie     

L.Delibe Le Roi s´Amuse     

L.Cherubini Medea/ předehra     

L.Janáček Adagio pro orchestr     



22 

 

L.Novotná Eu Nao Vou     

L.Sommer Koncert pro hoboj a 
orchestr 

    

L.van Beethoven Koncert pro klavír č.5 
Es dur  

    

L.van Beethoven Rondo B dur pro klavír 
a orchestr 

    

L.van Beethoven Stvoření Prométheova 
- suita z baletu op.43 

    

L.van Beethoven Symfonie č.5 Osudová      

L.van Beethoven Trojkoncert C dur     

M.Falla Rituální tanec ohně     

M.Ravel Pavana za mrtvou 
infantku 

    

M.Štědroň Balada pro banditu     

O.Nedbal Valse triste     

P.Fischer Temperamenty     

P.I.Čajkovskij Francesca da Rimini     

P.I.Čajkovskij Symfonie č.6 " 
Patetická"  

    

P.Mascagni intermezzo z opery 
Sedlák kavalír 

    

R.Korsakov Let čmeláka     

R.Pallas Jarní chvalozpěv     

R.Strauss Metamorfózy     

Rösler-Rosseti Symfonie g moll     

S.Prokofjev Symfonie č.1 "Klasická"     

S.Saëns Karneval     

T.Ille Místa, o ,kterých se na 
veřejnosti nemluví 

    

V.Hála Limonádový Joe aneb 
koňská opera) 

    

V.Hála Pan  ( směs hudby z TV 
seriálu)  

    

V.Hála Starci na chmelu( 
orch.suita t muzikálu) 

    

V.Novák Slovácká suita     

V.Novák Slovácká suita     

W.A. Mozart Koncert č.1 pro lesní 
roh a orch. 

    

W.A.Mozart Divertimento D dur KV 
136 

    

W.A.Mozart Hudební žert     



Abonentní cykly 2017/2018 – 37. koncertní sezóna 
 

1) Abonentní cyklus A  -  klasický  
2) Abonentní cyklus B  -  přesahový  
3) Cyklus děti a rodiče D 
 

Abonentní cykly 2018/2019 – 38. koncertní sezóna 
 

1) Abonentní cyklus A  -  klasický  
2) Abonentní cyklus B  -  přesahový 
3) Abonentní cyklus S - symfonický  
4) Cyklus děti a rodiče D 
 

Festival Intermezza 
 

1) 2.8.2018     Státní hrad Zvíkov 
2) 9.8.2018     Státní hrad Nové Hrady 
3) 16.8.2018   Klášter Zlatá Koruna 
4) 23.8.2018   Státní hrad Landštejn 
5) 1.9.2018     Státní zámek Kratochvíle 

 
 

 
 
 
Mimořádné koncerty/akce : 
 

o 10.2.2018 Jihočeský ples 

o 3.5.2018  Jarní koncert s dětskými sbory 

o 27.5.2018 Ural  Philharmonic Orchestra 

o 17.8. – 22.8.2018 Koločava – natáčení AVD 



 

24 

 

ABONENTNÍ CYKLUS A - KLASICKÝ 
 

Datum,místo : Účinkující : Program : 

A4 
7. a 8. 2.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

Vítěz soutěže Pražské jaro 
Anastasia Antonova                        
- cembalo 
Jan Talich – dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Leo Delibes: Le roi s´amuse 
Emmanuel Chabrie: Habanera 
Bohuslav Martinů: Koncert pro cembalo a 
orchestr 
Camille Saint-Saëns: Symfonie č. 2 a moll, op. 
55 

 

 
 
A5 
21. a 22.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

Jiří Bárta                              
– violoncello 
Marek Prášil- dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Daniel Skála: Vrstvení 
Édouard Lalo: Koncert pro violoncello a orchestr d 
moll,  
Guillaume Lekeu: Adagio pro smyčce 
Bohuslav Martinů: Symfonietta La Jola 

 
A6 
7. a 8.3.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

NEOČEKÁVANÁ SÓLA 
Cécile Boiffin                        
– marimba 
Markéta Zikmundová 
– eagle 
Kateřina Pavlíková                
– barytonsaxofon 
Jan Švec- dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Maurice Ravel: Pavana za mrtvou infantku 
Chiel Meijering: Koncert pro eagle a orchestr 
Cécile Boiffin: Koncert pro marimbu a orchestr 
Jan Kučera: Koncert pro barytonsaxofon a orchestr 
 



 

25 

 

A7 
28.a 29.3.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

Vilém Veverka                      
– hoboj 
Jan Talich- dirigent 
Jihočeská filharmonie 
 

Gabriel Fauré: Masques et Bergamasques, op. 112 
Lukáš Sommer: Koncert pro hoboj a orchestr 
Richard Strauss: Metamorfózy 
 

 
A8 
25. a 26.4.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

Karolína Berková – 
mezzosoprán 
Jan Talich- dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Roman Pallas: Jarní chvalozpěv 
Hector Berlioz: Letní noci, op. 7 
Antonín Rejcha: Symfonie č. 3 F dur 
Petr Hanzlík: Anima mea 
 

 

 
 
A9 
16. a 17.5.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

Gottlieb Wallisch                   
- klavír 
Jan Talich- dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Gabriel Fauré: Pelleas a Melisanda, op. 80 
Ludwig van Beethoven: Rondo B dur pro klavír a 
orchestr 
César Franck: Symfonické variace pro klavír a 
orchestr 
Igor Stravinskij: Pulcinella – suita z baletu 
 

 
A10 
20.6.2018 
DK Metropol 
České Budějovice 

SMETANOVO TRIO 
Jitka Čechová                 
– klavír 
Jan Páleníček                         
– violoncello 
Jiří Vodička                           
– housle 
Jan Talich- dirigent 
Jihočeská filharmonie 
 

Luigi Cherubini: Medea (předehra) 
Ludwig van Beethoven: Trojkoncert pro klavír, 
housle, violoncello a orchestr C dur, op. 56 
Antonín Dvořák: Slovanské tance – výběr 
Johannes Brahms: Uherské tance - výběr 
 



 

26 

 

A1 
19. a 20.9.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

CÍSAŘSKÝ KONCERT 
KE KONCI CÍSAŘSTVÍ 
Vojtěch Spurný              
– klavír 
Vojtěch Spurný                      
- dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Ludwig van Beethoven: Stvoření Prométheova 
Ludwig van Beethoven: Koncert pro klavír a orchestr 
č. 5 Es dur, op. 73 „Císařský“ 
Jan Václav Hugo Voříšek: Symfonie D dur, op. 24  
 

 

 
 
 
A2 
24. a 25.10.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

Alfredo Zamarra                  
– viola 
Jan Talich- dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Leoš Janáček: Adagio pro orchestr 
Bohuslav Martinů: Rapsodie – koncert pro violu a 
orchestr H 337 
Vítězslav Novák: Slovácká suita, op. 32 
Jan Šikl: O myšlení, času a ještě jiných věcech 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

27 

 

 



 

28 

 

 



 

 
ABONENTNÍ CYKLUS B - PŘESAHOVÝ 
 
Datum, místo Účinkující 

 
 

 
B2 
3.1.2018 
DK Metropol                            
České Budějovice 
 

 
Iva Bittová  -  zpěv 
Skupina Bardolíno 
Jan Talich -  dirigent 
Jihočeská filharmonie 

 

 
Jihočeská filharmonie poprvé spolupracovala se zpěvačka a houslistkou Ivou Bittovou, výraznou a 
všestrannou osobností české alternativní hudební a dramatické scény. Zpěvačka za doprovodu 
orchestru zahrála v premiéře skladbu svého syna Antonína Fajta s názvem Amian, ale i někdejšího 
primaria Škampova kvarteta Pavla Fischera Temperamenty. Kromě nových skladeb zazněly ve 
druhé polovině koncertu i starší písně. Dostaly ale nové instrumentální aranžmá. 
Českobudějovický program zopakovala Jihočeská filharmonie s Ivou Bittovou v pražském Rudolfinu 
a Divadle O. Nedbala v Táboře. Z koncertu vznikl záznam pro Český rozhlas. 
 

 

 
 
 
B3 
25.1.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

HUDBA Z FILMŮ 
Marta Kloučková -  zpěv 
Štěpán Janoušek -  zpěv 
Jan Talich -  dirigent 
Jihočeská filharmonie 

 

 
Koncert věnovaný tvorbě hudebního skladatele Vlastimila Hály, který zaujímá jedno z předních 
míst mezi českými hudebními skladateli a podstatně se podílel na kompozici filmové hudby: 



 

30 

 

Limonádový Joe, Starci na chmelu, Čtyři vraždy stačí drahoušku, nebo seriál Pan Tau.  Hudbu 
z těchto filmů a další swingové hity zahrála Jihočeská filharmonie společně s hostující kapelou 
autorova syna, Jana Hály, který je také spoluautorem nových aranží pro orchestr. 
 

 

 
 
 
B4 
15.2.2018 
DK Metropol 
České Budějovice 

 
BRAZILSKÝ VEČER 
Lenka Novotná -  zpěv 
Juraj Holoda -  kytara 
Di Stéffano -  bicí 
Marek Šedivý -  dirigent 
Jihočeská filharmonie 
 

 

 
Jihočeská filharmonie ve spolupráci s českobudějovickou sólovou zpěvačkou Lenkou Novotnou a 
slovenským kytaristou Jurajem Holodou, představili orchestrální zvukové pojetí brazilské hudby 
v rytmech samby, bossa novy a word music. Kromě celosvětově proslulých kompozic A. C. Jobima 
či Chico Buarque zazněly především i autorské písně z alb kapely Colurful People. 



 

31 

 

 
 
B5 
12.4.2018 
DK Metropol  
České Budějovice 

 
AG FLEK 
Blanka Táborská -  zpěv 
Ivo Viktorin -  zpěv, klávesy, 
kytara 
Karel Markytán -  zpěv, kytara, 
foukací harmonika 
Josef Šobáň -  zpěv, baskytara 
Michael Vašíček -  kytara 
David Velčovský -  bicí 
Vojtěch Spurný -  dirigent 
 

 

 



 

32 

 

B1 
24.9.2018 
DK Metropol 
České Budějovice 

VOSKOVEC, WERICH, JEŽEK 
 
Ondřej Ruml &  
Matej Benko Quintet 
Vojtěch Spurný -  dirigent 
Jihočeská filharmonie 
 

 

 
 
B2 
31.10.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

 
SALOME 
písně Karla Kryla a Filharmonie 
Hradec Králové 
Pavel Batěk -  zpěv 
Barbora Plachá -  harfa 
Tomáš Kůgel -  klarinet 
Petr Šťastný -  kytara 
Miriam Němcová -  dirigent 

 

 
B3 
14.11.2018 
DK Metropol  
České Budějovice 

I KNOW I DREAM 
Stacey Kent -  zpěv 
Jan Talich -  dirigent 
Jihočeská filharmonie 
 

 

Jihočeská filharmonie přivítala světovou pěveckou osobnost Stacey Kent s kapelou. Na konci 
loňského roku vydala Stacey Kent svou novinku I Know I Dream, na které za doprovodu orchestru 
zpívá vedle původních věcí i nové verze známých skladeb světového populárního a jazzového 
repertoáru. A právě tento program představila na jediném koncertě v Česku – za doprovodu 
Jihočeské filharmonie. Stacey Kent patří mezi světové hvězdy, ale současně její projev neboří sály a 
nezasouvá doprovodné muzikanty do podřadných rolí. Aranže standardů i aktuálních písní jsou 
jemné, prokreslené, citlivé a nanejvýš příjemné. Proto se rozhodla Jihočeská filharmonie 
prezentovat toto vstoupení jako galakoncert, jako jeden z vrcholů sezóny, jako hudbu, která 
v oblasti přesahové hudby dosahuje maxima. 



 

33 

 

 

 



 

 



 

35 

 

 
ABONENTNÍ CYKLUS S - SYMFONICKÝ 
 
Datum, místo Účinkující Program 

 
S1 
4.10.2018 
DK Metropol 
České Budějovice 

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
K VÝROČÍ REPUBLIKY 
Roman Patočka – housle 
Jan Talich - dirigent 
Jihočeská filharmonie 
 

A. Dvořák: předehra Můj domov, 
op. 62 
A. Dvořák: Koncert pro housle a 
orchestr a  moll, op. 53 
Josef Suk: Fantastické scherzo pro 
velký orchestr, op. 25 
Bedřich Smetana: Má vlast – cyklus 
symfonických básní (vybrané části) 
 

 

 
 
Slavnostní koncert, který byl zároveň zahajovacím koncertem Velké symfonické abonentní řady byl 
věnován hudbě A. Dvořáka (Můj domov a Koncert pro housle a orchestr) a Josefa Suka (Fantastické 
scherzo pro velký orchestr). Za závěr zazněl výběr z cyklu symfonických básní Bedřich Smetany Má 
vlast.  Jako sólista v Dvořákově houslovém koncertu vystoupil Roman Patočka, který patří mezi 
výjimečné osobnosti současné generace sólistů.  
 
S2 
11.12.2018 
DK Metropol 
České Budějovice 

Kateřina Kněžíková                    
– soprán 
Petr Altrichter - dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Antonín Dvořák: Legendy 
Antonín Dvořák: árie z oratoria 
Svatá Ludmila 
Antonín Dvořák: árie z kantáty 
Svatební košile 
Gustav Mahler: Symfonie č. 4 G 
dur 



 

36 

 

 
ABONENTNÍ CYKLUS D - DĚTI A RODIČE 
 
Datum, místo Účinkující Program 

 
D2 
31.1.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

HÁDANKY V HUDBĚ 
Jan Talich, dirigent 
Jan Talich, průvodní slovo 
Jihočeská filharmonie 

Společné poznávání známých 
melodií a různých nástrojů 
zábavnou formou kvízu. 

 

 
 
D3 
28.2.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

HEZKY ČESKY 
 
Jan Talich, dirigent 
Lukáš Hurník, průvodní slovo 
Jihočeská filharmonie 

Co dali Češi světové hudbě ? 
Hudba by se vyvíjela jinak, kdyby 
nepůsobili čeští skladatelé, slavní 
čeští houslisté, pěvci a pěvkyně, 
učitelé hudby a vnímavé 
publikum. 

 
D4 
21.3.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

ZVÍŘATA V HUDBĚ 
 
Jan Talich, dirigent 
Jan Talich, průvodní slovo 
Jihočeská filharmonie 

Jak se dostala zvířátka do 
koncertní síně ? 
Inspirace zvuky z říše zvířat a 
tvorba nové skladby na místě za 
pomoci publika. 

   
D5 
18.4.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

HUDBA A VÁŠNĚ 
 
Chuhei Iwasaki, dirigent 
Lukáš Hurník, průvodní slovo 
Jihočeská filharmonie 

Skladatelé jsou jen lidé. 
Zamilovávají se, hádají, prožívají 
zklamání, pronásledují je divoké 
sny, vášně a nenaplněné lásky. 
 



 

37 

 

 Skladatelé se liší jen tím, že to vše 
umějí přeměnit v noty. 
 

D1 
10.10.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

OD JEDNOHO KE TŘICETI 
 
Jiří Habart, dirigent 
Lukáš Hurník, průvodní slovo 
Jihočeská filharmonie 
 

Poslechneme si, jak zní hudba, 
kterou hraje jeden hráč, pak dva, 
pak tři. Ale vůbec to neznamená, 
že čím víc lidí, tím lepší hudba. 
Někdy to tak může být, jindy ne. 
 

 
   
D2 
21.11.2018 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

TAJEMSTVÍ NÁSTROJŮ 
 
Jan Talich, dirigent 
Jan Talich, průvodní slovo 
Jihočeská filharmonie 

Budeme objevovat detaily a 
„vnitřnosti“ různých nástrojů a 
z jakých materiálů jsou vyrobené. 
Zjistíme, jaký vliv mají různé 
materiály na zvuk jednotlivých 
nástrojů. Pozveme i mistra 
houslaře, který nám pomůže 
nahlédnout do tajemství stavby 
smyčcových nástrojů. 

 

 

 



 

38 

 

 



 

39 

 

 

 



 

40 

 

 
FESTIVAL  JIHOČESKÁ  INTERMEZZA 
 

Jihočeská filharmonie připravila v roce 2018 nový originální festival, nazvaný Jihočeská intermezza 
aneb památky žijí hudbou. Záměrem bylo rozšířit působení orchestru na celý Jihočeský kraj, 
současně vrátit hudbu tam, kde vždy bylo její místo, tedy do historických šlechtických objektů a v 

neposlední řadě zpestřit letní život památek o čistě klasickou hudbu. Projekt byl kofinancován z 
aktivit projektu ATCZ31 Památky žijí / Denkmäler leben dále uvedenému partnerovi projektu. 
Jihočeská Silva Nortica – LP projektu, přispěl na financování a organizaci koncertu 1, 2 a 5. Národní 
památkový ústav, územní pracoviště České Budějovice -  PP3 projektu, přispěl na financování a 
organizaci koncertu 3 a 4. 
Datum, místo Účinkující Program 

 
JI1 
2.8.2018      
Státní hrad Zvíkov 
 

Komorní orchestr Intermezzo 
Helena Jiříkovská – housle 
Gabriela Vermelho – zpěv 
 

A. Vivaldi: Čtvero ročních dob (Jaro 
a Léto) 
W. A. Mozart: Divertimento D dur 
KV 136 
E. Grieg: Z časů Holbergových, op. 
40 (suita) 
B. Bartók: Rumunské tance 
G. Vermelho: Moravsko-slovenské 
balady a písně (úprava) 
 

První koncert se konal na nádvoří Státního hradu Zvíkov (2. 8. 2018). Společně s komorním 
orchestrem Intermezzo vystoupila houslistka Helena Jiříkovská a zpěvačka, houslistka, violistka, 
hráčka na kvinton, skladatelka a herečka Gabriela Vermelho. V jejich podány zazněly dvě části ze 
Čtvera ročních dob A. Vivaldiho, Divertimento D dur W. A. Mozarta, svita „Z časů Holbergových“ E. 
Griega, Rumunské tance B. Bartóka a moravsko-slovenské balady a písně v úpravě G. Vermelho. 
 
 

 



 

41 

 

JI2 
9.8.2018      
Státní hrad Nové Hrady 
 

Herci z Divadla Husa na 
provázku  
Sólisté (zpěv): Eva Vrbková, 
Jan Zadražil, Dalibor Buš, 
Gabriela Vermelho  
Vojtěch Spurný – dirigent 
Jihočeská filharmonie 

BALADA PRO BANDITU 
koncertní verze představení 
 

Druhý koncert v rámci festivalu Jihočeská intermezza odehrála Jihočeská filharmonie na nádvoří 
hradu Nové Hrady (9. 8. 2018). Na programu byla koncertní verze hry dvojice Miloš Štědroň – Milan 
Uhde Balada pro banditu. Hudební složku hry pro orchestr zaaranžoval Tomáš Ille, dirigentem byl 
osvědčený Vojtěch Spurný, v roli sólistů se představili herci z Divadla Husa na provázku Jan Zadražil, 
Eva Vrbková, Dalibor Buš a Gabriela Vermelho. A výsledek této spolupráce bez nadsázky vyšel. 
Představení si užilo přes 500 diváků.  
 
 

 
 
JI3 
16.8.2018    
Klášter Zlatá Koruna 
 
 

Patricia Janečková -  zpěv 
Michal Bárta  -  klavír 

A. Dvořák: V národním tónu, op. 
73; Písně milostné, op. 83 
F. Liszt: Parafráze na Rigoletta, S. 
434 
W. A. Mozart: Voi Che Sapete 
(Figarova svatba, árie Cherubina); 
Batti batti (Don Giovanni, árie 
Zerliny), Ach, ich fühl´s (Kouzelná 
flétna, árie Pamina) 
G. Donizetti: Quel guardo, il 
cavaliere (Don Pasquale, árie 
Norina) 
G. Puccini: Quando m´en vo´ (La 
Bohème, árie Musetty) 

https://www.facebook.com/Jan-Zadražil-343798205698299/?__tn__=K-R&eid=ARDzekQ4_f-mAFj_I_mpUK7oYdwwD5AH8KhH-Iso0zx45sBjAoMNI6i081HXVmUUcZsaJbMY6etNMl0Z&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARDqew73z9UrnirMF0JQInh5xrngmoxkEwbFuFyDBs4oRYeZHOxolGg-ZLsK1T59i0RSHJq5pVCjT9w9P6ol0ts1k7W_kL6U7cYW61ZsamYqxypnQDpZr45H_Wez4IiqbCCavKi4IOUPJFIXv-0vVQ1_X7glcnY9KcA3TKq8ENXoETy7rTqoqPPlzONJ5WOgG5Nj9Fmxl8Z7n5l6gOKHDTqONWzr0g1rbeXLEGLpLYARlMoPumPeK8GTxm_7JVu7DFdzXdJQ4QH830HcbGqz3ipGFCAC0pARRLtaiyTQBqeKhcK6LoFYzJQ1q_QFei_stwvdkvp0ov_U9Ch5AMqmZIKF7Q


 

42 

 

Festival pokračoval svým třetím koncertem v klášteře Zlatá Koruna (16. 8. 2018). Tady se 
posluchačům představila operní zpěvačka, absolutní vítězka soutěže Talentmania, Patricia Janečková. 
Zazpívala árie z oper W. A. Mozart, G. Donizettiho, G. Pucciniho a písně A. Dvořáka. To vše za 
klavírního doprovodu Michala Bárty. 
 
 
 

 
 
JI4 
23.8.2018    
Státní hrad Landštejn 
 

EPOQUE QUARTET 
David Pokorný / housle 
Vladimír Klánský / housle 
Vladimír Kroupa / viola 
Vít Petrášek / violoncello 

D. Reinhardt: Minor swing 
J. Kučera: Zrození 
V. Cosma: Le Grand Blond avec une 
Chaussure Noire 
M. Smoczynski: Manhattan Island 
D. Balakrishnan: Skylife 
A. Piazzolla: Adios Nonino 
A. Piazzolla: Libertango 
P. Metheny: Jaco 
R. Lakatos: Mama 
 

Čtvrtý koncert festivalu se konal na hradě Landštejn  (23. 8. 2018), kde  zahrál multižánrový soubor 
Epoque Quartet, který působí na české i evropské  hudební scéně již 19 let a výrazně posunul hranice 
kvartetního repertoáru a vyprofiloval se ve špičkový soubor, který do svého repertoáru zařazuje 
kromě tzv. vážné hudby i jazz, rock a funk. Quartet hraje ve složení: David Pokorný I. housle, Vladimír 
Klánský II. housle, Vladimír Kroupa viola a Vít Petrášek violoncello. 

 
 



 

43 

 

 
 
JI5 
1.9.2018      
Státní zámek Kratochvíle 
 

Marek Zvolánek  -  trubka 
Jan Talich - dirigent 
Jihočeská filharmonie 

G. F. Händel: Vodní hudba (výběr) 
L. Delibes: Le roi s´amuse 
G. Tartini: Koncert pro trubku a 
smyčce D dur 

Závěrečný večer prvního ročníku festivalu Jihočeská intermezza se konal na nádvoří zámku 
Kratochvíle (1. 9. 2018) a nesl název „Mezi vodou a ohněm“.  V romantickém zámeckém prostředí se 
o nezapomenutelný zážitek postarala Jihočeská filharmonie se šéfdirigentem Janem Talichem a 
sólistou, trumpetistou Markem Zvolánkem.  Na závěrečném galakoncertě zazněly  ukázky ze skvělé 
Vodní hudby Georga Friedricha Händela, ale také skladby Lea Delibese a Guiseppe Tartiniho. To vše 
ve strhujícím prostředí zámku s jeho vodními plochami i ohni z loučí, přesně tak jak zněla hudba 
baroka a romantismu ve své době. 

 



 

44 

 

 
MIMOŘÁDNÉ AKCE 

 
Datum, místo Účinkující Program 

 
10.2.2018      
Výstaviště  
České Budějovice 
 

Jihočeská filharmonie 
Jan Talich - dirigent 
Josef Laufer 
Jan Kopečný s kapelou 
Fordance Orchestra 
 
 

Jihočeský ples 
 

V pavilonu T1 českobudějovického Výstaviště se konal  třetí  Jihočeský ples, jenž nesl podtitul Jižní 
Čechy pohodové – v národních barvách. Ples pořádal Jihočeský kraj ve spolupráci s Jihočeskou 
filharmonií pod taktovkou Jana Talicha. Stejně jako v předchozích letech se pavilon T1 tematicky 
obléknul. Po olympijském a pohodovém hávu se tentokrát hosté mohli těšit na téma 100. výročí 
založení republiky. 
 
 

 
 
 
3.5.2018 
DK Metropol 
České Budějovice 

JARNÍ KONCERT S DĚTSKÝMI 
SBORY 
Canzonetta, Vox Nouvs, 
Canzona – sbory 
Petra Nová – sbormistryně 
Jan Jakub Bokun – dirigent 
Jihočeská filharmonie 

Felix Mendelssohn–Bartholdy 
 – Hear my prayer 
Charles Mauleverer 
 – One home 
Josef Suk – pohádka 
 
 



 

45 

 

 
Na mimořádném koncertě kromě skladeb Felixe Mendelssohna-Bartholdyho a Josefa Suka, zazněla 
v české premiéře  první symfonie   soudobého hudebního skladatele Charlese Mauleverera One 
Home. Skladba  je určena pro sbor, orchestr a obrazovou projekci. Podtitul skladby Environmental 
Symphony (environmentální symfonie) napovídá, že jejím námětem je změna světového klimatu, 
skladatel se prostřednictvím hudby a obrazu zapojuje do snah pozitivně změnu klimatu ovlivnit. 
Symfonie má sedm částí; každá je věnována jednomu kontinentu, v poslední větě splynou všechna 
témata do závěrečného finále.  
 

 
 
27.5.2018 
DK Metropol 
České Budějovice 

Ural  Philharmonic Orchestra 
Dmitry Liss – dirigent 
   

Petr Iljič Čajkovskij: Romeo a 
Julie (předehra) 
Alexandr Porfirjevič Borodin: 
Polovecké tance 
Dmitrij Dmitrijevič Šostakovič: 
Symfonie č.10 e moll, op.93 
 

 
Své evropské turné završil v Českých Budějovicích jeden ze tří nejlepších ruských orchestrů - Uralská 
filharmonie. Po koncertech ve vyprodaných sálech v Berlíně, Linci či Vídni na pozvání Jihočeské 
filharmonie nadchl publikum také v Českých Budějovicích. Orchestr zahrál známá a významná díla 
světového symfonického repertoáru (P. I. Čajkovskij  Romeo a Julie (předehra), A. P. Borodin: 
Polovecké tance a D. Šostakovič: Symfonie č. 10) tak skvěle, jako to u svých autorů umí jen Rusové. 
 
 
 
 
 
 



 

46 

 

 

 
 
17.8.2018-22.8.2018 
Koločava 
Ukrajina 
 

Herci Divadla Husa na provázku 
Vladimír Morávek – režisér 
Patrik Červák - dirigent 
Jihočeská filharmonie 
 
 

Balada pro banditu - Natáčení 
AVD 

S herci Divadla Husa na provázku vyrazila Jihočeská filharmonie do Koločavy na Ukrajině. Po celý 
týden tam pod vedením režiséra Vladimíra Morávka natáčela první záběry připravovaného filmu o 
osudu Balady pro banditu, která v Koločavě vznikla a teď se tam vrací. O natáčení vznikne dokument, 
o který, stejně jako o připravovaný film, projevila zájem Česká televize.  
 

 



 

47 

 

 

III. EKONOMICKÉ UKAZATELE 
 

Struktura a výše prostředků poskytnutých na činnost 

 

 V roce 2018 byl z  rozpočtu  Jihočeského  kraje  poskytnut provozní  příspěvek  ve  

výši 37,7 mil.  Kč, který pokryl činnost Jihočeské filharmonie z 82,6%.  

Příspěvek na rok 2018 činil 36,5 mil. Kč, během roku byl upraven o: 

1) 1,2 mil.Kč – spoluúčast k realizaci rezortních projektů, pokrytí mimořádných 

provozních potřeb a přípravou projektů EU 

 

 V roce 2018 obdržela Jihočeská filharmonie účelovou dotaci ve výši 1,9 mil. Kč od 

Ministerstva kultury – Program státní podpory profesionálních divadel a 

profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů. Tato dotace pokryla 

činnost Jihočeské filharmonie z 4,2%. 

 

 Vlastní činnost Jihočeské filharmonie činila 13,2% prostředků. 

 

 

 

 

 

Výnosy 

Jihočeský kraj 

Ministerstvo kultury 

Vlastní činnost 



 

48 

 

 

Soběstačnost 

                                                                                                                                                      V mil.Kč 

 Vlastní výnosy        
( bez dotací ) 

Celkové 
náklady 

Soběstačnost 
% 

2014 5,429 26,757 20,29 

2015 5,454 27,473 19,85 

2016 7,218 32,690 22 

2017 6,179 37,264 16,6 

2018 6,036 45,636 13,2 

 

 

 

Hospodářský výsledek 

 

Za rok 2018 bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku, v součtu za hlavní a 

hospodářskou činnost činil 680,87 Kč. 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti =            -23.035,95 Kč 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti =   23.716,82 Kč 

 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

35000 

40000 

45000 

50000 

2014 2015 2016 2017 2018 

Vlastní výnosy 

Celkové náklady 



 

49 

 

 

Přehled celkových výnosů a nákladů  –  za hlavní i hospodářskou činnost 

                                                                                               V mil. Kč 

 Výnosy Náklady 

2014 26,757  26,757  

2015 27,476  27,472  

2016 32,690  32,690  

2017 37,266  37,264  

2018 45,636 45,635 

 

 

 

 

 

Přehled výnosů 

                                                                                                                                                     V tis. Kč 

 Výnosy  z 
prodeje 
služeb 

Výnosy 
z pronájmu 

Dotace 
Ministerstvo 

kultury 

Příspěvek od 
zřizovatele 

Ostatní 
výnosy 

2014 3025 2206 855 20473 198 

2015 3687 1136 850 20473 1331 

2016 5014 1703 950 24523 500 

2017 4903 1087 2100 28987 189 

2018 4626 1185 1900 37700 225 

 

0 

5000000 

10000000 

15000000 

20000000 

25000000 

30000000 

35000000 

40000000 

45000000 

50000000 

2014 2015 2016 2017 2018 

Výnosy 

Náklady 



 

50 

 

 

Přehled nákladů  

                                                                                                                                                                                                                       V tis Kč 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Náklady na materiál 260 210 293 943 970 

Náklady na energie 1006 975 903 855 786 

Náklady na opravy 134 129 131 172 955 

Náklady na cestovné 332 431 1122 1250 559 

Náklady na služby 6952 6841 9650 9318 12033 

Mzdové náklady 12289 12933 13979 16017 20438 

Zákonné sociální pojištění 4094 4287 4628 5338 6870 

Sociální náklady (FKSP,stravování) 487 503 596 727 903 

Náklady na odpisy 681 755 727 860 921 

Ostatní náklady 522 409 661 1784 1200 

 

 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

35000 

40000 

Výnosy z 
prodeje 
služeb 

Výnosy z 
pronájmu 

Dotace 
Ministerstvo 

kultury 

Příspěvek od 
zřizovatele 

Ostatní 
výnosy 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 



 

51 

 

Náklady na osobní náklady ( mzdové náklady včetně náhrad platu, zákonné a jiné sociální 

pojištění, zákonné sociální náklady ) činily 62% z celkových nákladů, ostatní náklady 

představují 38%. 

 

 

 

 

Přehled investic 

 

 V roce 2018 byly Jihočeským krajem poskytnuty investiční prostředky ve výši 2 mil. Kč 

na realizaci EPS, EZS a vstupního docházkového systému. 

416 - Fond investic :  

 počáteční stav  : 2.528.852,01 Kč 

 dotace investice od zřizovatele 2.000.000 Kč 

 příděl z odpisů 920.749 Kč 

 čerpání fondu :  

o nákup hudebního nástroje  - flétna 266.200 Kč 

o úprava projektové dokumentace EPS a EZS 19.150 Kč 

o projektová  dokumentace  oprava  fasády, dveří a oken ubytovny Česká  

30.250 Kč 

 konečný stav : 5.134.001,01 Kč 

 

 

Náklady 

Osobní náklady 

Provozní náklady 



 

52 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA ROK 2018 (v Kč) 

Ukazatel Rozpočet 
2018 

[hlavní činnost] 

Skutečnost 
2018 

[hlavní činnost] 

Skutečnost 
2018 

[hospodářská činnost] 

Náklady celkem 41.930.000 44.427.923,80 1.207.531,75 
 

Spotřeba materiálu 
(účet 501) 

300.000 
 

964.942,31 4.692,85 

Spotřeba energie          
(účet 502) 

900.000 759.577,59 26.734,60 

Prodané zboží            
(účet 504) 

0 0 33.092,56 

Opravy a udržování 
(účet 511) 

130.000 929.538,98 25.511,56 

Cestovné                       
(účet 512) 

1.000.000 559.499,95 0 

Náklady na 
reprezentaci (účet 513) 

30.000 53.986,98 0 

Ostatní služby             
(účet 518) 

12.214.000 11.916.536,62 114.969,58 

Mzdové náklady  
(účet 521) 

19.150.000 19.743.875 694.919 

Zákonné sociální 
pojištění (účet 524) 

6.450.000 6.635.984,33 233.564,67 

Jiné sociální pojištění 
(účet 525) 

5.000 5.465,63 192,37 

Zákonné sociální 
náklady ( účet 527) 

800.000 872.655,73 30.714,58 

Daně a poplatky        
(sk. 53) 

1.000 12.145 0 

Odpisy dlouhodobého 
majetku (účet 551) 

800.000 877.609,02 43.139,98 

Náklady z drobného dl. 
Majetku ( účet 558) 

100.000 890.636,24 0 

Ostatní náklady 
 

50.000 205.470,42 0 

Výnosy celkem 
41.930.000 

 
44.404.887,85 1.231.248,57 

Výnosy z prodeje 
služeb (účet 602) 

3.900.000 4.626.260,59 0 

Výnosy z pronájmu 
(účet 603) 

0 0 1.184.804,39 

Výnosy z prodeje zboží 
(účet 604) 

0 0 36.444,18 

Čerpání fondů          
(účet 648) 

0 10.000 0 

Ostatní výnosy z 
činnosti (účet 649) 

20.000 158.101 10.000 

Ostatní  výnosy  10.000 10.526,26 0 



 

53 

 

Výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí z transferů 
(účet 672) 

38.000.000 39.600.000 0 

v tom:  xxx xxx xxx 

příspěvek na provoz od 
zřizovatele   

36.500.000 37.700.000 0 

dotace ze státního 
rozpočtu   

1.500.000 1.900.000 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 

 

IV. ZAMĚSTNANCI 
 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců k 31.12.2018 činil 51,55 osob a skutečný 

fyzický 52 osob. Evidenční přepočtený počet zaměstnanců k 31.12.2018 činil 51,55 a 

skutečný fyzický 52 osob. Členů orchestru je 39, ostatních zaměstnanců 13. 

K  31.12.2018 nebylo obsazeno místo v konkurzu  - třetí kontrabas. 

 

Ředitel Otakar Svoboda 

 

Marketingové a PR oddělení 

 

Vedoucí oddělení Ing. Kateřina Kyselová  

Tajemník uměl. provozu Helena Kroneislová  

Produkční MgA. Linda Neumanová  

 

Personálně ekonomické  oddělení 

Vedoucí oddělení Ing. Kateřina Postlová  

 Účetní Pavel Šindelář   

Propagační pracovník Ing. Magdalena Krchová  

Pokladní Milena Řežábková  

Archivář Mgr. Vladimír Wimmer   

 

Technické oddělení 

Vedoucí oddělení Vít Kebrle   

 Václav Mansfeld - vrátný 

 Roman Vašek - vrátný 

 Jiřina Kneisslová - uklízečka 



 

55 

 

Orchestr 

 1. housle MgA. Martin Týml – koncertní mistr 

 MgA. Jitka Kubková – zástupce koncertního 

mistra 

 MgA. Ryohei Hirono – zástupce koncertního 

mistra 

 Mgr. Lilija Červinková 

 BcA. Jan Jírů 

 Simona Balounová 

 MgA. Michaela Kosmáková 

 Mgr. Vlastimil Ochman 

 

 2. housle MgA. Kristýna Hodinová – vedoucí skupiny 

 Mgr. Michaela Vyoralová  

 Ladislav Kosmák 

 Ivana Stellnerová 

 Jiří Peška 

 Markéta Kučírková 

 

 Violy MgA. Eva Horváth – vedoucí skupiny 

 Michal Dušek 

 Jaroslav Tröstl 

 Daniela Kekulová 

 Radka Koubková 

 

 Violoncella Mgr. Jiří Šlechta – vedoucí skupiny 



 

56 

 

 MgA. Jana Matějková 

 BcA. Lenka Týmlová 

 MgA. Soňa Zavřelová  

 MgA. Karel Chudý 

 

 Kontrabasy Vladislav Vorel 

 MgA. Libor Heřman 

 

 Flétny Alexandra Přidalová 

 Eliška Ludvíková 

 

 Hoboje MgA. Hana Tauerová 

 Emilie Dvořáková 

 

 Klarinety Vít Kekula 

 Terumi Suda-Hatashima 

 

 Fagoty MgA. Frederik Machač 

 Pavel Budín 

 

 Lesní rohy Mgr. Robert Tauer 

 BcA. Petr Dražil 

 

 Trubky Jiří Pelikán 

 Petr Suda 



 

57 

 

 

 Tympány Miroslav Baloun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

58 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jihočeská  filharmonie  - příspěvková organizace Jihočeského kraje 
Kněžská 411/6 
370 01 České Budějovice 
IČ 00396036 
www.jcfilharmonie.cz 
 

Zřizovatel : Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,                    

IČ 70890650 

 

Zpracovaly : Ing. Kateřina Postlová, Ing. Magdalena Krchová 

Rok vydání : 2019 


